АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 79

от 26 декабря 2022 года
 с. Яблоновый Гай

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Развитие Яблоново-Гайского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района Саратовской области»,
утвержденную постановлением № 3 от 11.01.2021 года,
с изменениями от 09.02.2021 года № 6а, от 28.04.2021 года № 20
от 09.06.2021 года № 35, 21.12.2021 года № 72, от 30.12.2021 года № 77,
от 10.01.2022 года № 1а, от 11.02.2022 года № 17, от 07.06.2022 года № 51а

       На основании   Постановления администрации Яблоново-Гайского муниципального образования № 45а от 26.10.2020 г. «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Яблоново-Гайского муниципального образования, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Яблоново-Гайского муниципального образования», администрация Яблоново-Гайского  муниципального образования   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную программу «Развитие Яблоново-Гайского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
         1.1.         1.1. Раздел 1. Паспорт муниципальной программы:
         а) Объемы и источники финансирования программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансового обеспечения программы за счет всех источников финансирования составляет 9756,4  тыс. рублей
местный бюджет – 2857,9 тыс. рублей,
областной бюджет – 4041,0 в том числе по годам:
2021 год –  1471,7 тыс. рублей;
2022 год –  4070,2 тыс. рублей;
2023 год –  2698,8 тыс. рублей;
2024 год –   744,5 тыс.рублей  (прогнозно);
2025 год –   771,2 тыс.рублей  (прогнозно);

По программе:
подпрограмма
1) «Благоустройство» – 2818,5 тыс. рублей;
подпрограмма
2) Обеспечение культурного досуга жителей муниципального образования» - 39,0 тыс. рублей
3) "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Яблоново-Гайского муниципального образования " – 6898,9 тыс. рублей

1.2. Раздел 5. Характеристика Подпрограмм муниципальной Программы:
Подпрограмма 3 «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Яблоново-Гайского муниципального образования»
        а) Источники и объемы финансирования программы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)
	«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Яблоново-Гайского муниципального образования» - 6898,6 тыс. рублей, из них:
	местный бюджет – 3726,4 тыс. рублей,
областной бюджет – 6030,0 в том числе по годам:

	2022 год –  2699,4 тыс. рублей;
2023 год –  653,4 тыс. рублей;(прогнозно)
2024 год –   653,4 тыс.рублей  (прогнозно);
Средства муниципального дорожного фонда на период
2022-2024годы уточняются при формировании бюджета на
 очередной финансовый год.

Подпрограмма  «Благоустройство»
        а) Источники и объемы финансирования программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения программы за счет всех источников финансирования составляет  тыс. рублей
из них:
местный бюджет –   829,5 тыс. рублей,
областной бюджет – 1989,0 в том числе по годам:
2021 год –  1461,7 тыс. рублей
2022 год –  1356,8 тыс. рублей;
2023 год –  0,0 тыс. рублей;
2024 год –   0,0 тыс.рублей  (прогнозно);
2025 год –   0,0 тыс.рублей  (прогнозно);

б) Абзац 2 раздела 5. Финансовое обеспечение реализации муниципальной Подпрограммы изложить в следующей редакции:
        Общий объем финансового обеспечения программы за счет всех источников финансирования составляет 2818,5 тыс. рублей
местный бюджет –   829,5 тыс. рублей,
областной бюджет – 1989,0 в том числе по годам:
2021 год –  1461,7 тыс. рублей
2022 год –  1356,8 тыс. рублей;
2023 год –  0,0 тыс. рублей;
2024 год –   0,0 тыс.рублей  (прогнозно);
2025 год –   0,0 тыс.рублей  (прогнозно);
2. Приложение 3 к муниципальной Программе «Развитие Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области» изложить в следующей редакции (приложение № 1).
5.Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене   «Яблоново-Гайский вестник» Яблоново-Гайского муниципального образования.
         6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
          7. Контроль  за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                                                                              Г.В. Баннов

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
Приложение 3 к муниципальной Программе
«Развитие Яблоново-Гайского
муниципального образования Ивантеевского
муниципального района Саратовской области»
Система мероприятий
Программы «Развитие Яблоново-Гайского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области»
	Номер и наименование
Мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего) (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации
(тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год

	2023год

	2024год
(прогнозно)
	2025год
(прогнозно)

	 Подпрограмма «Благоустройство»

	Основное мероприятие 1.1.
Обеспечение чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования
	Администрация Яблоново-Гайского  муниципального образования Ивантеевского  района Саратовской области
	местный бюджет
	9,0
	0
	9,0
	0
	0
	0

	В том числе:
 Реализации инициативных проектов.
1. «Благоустройство общественной территории по ул. Чапаева с. Яблоновый Гай Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области»

	областной бюджет
	989,0
	989,0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	451,7
	451,7
	0
	0
	0
	0

	2. Реализация инициативных проектов  за счет субсидий из областного бюджета (проект "Устройство спортивной площадки  расположенной по адресу: ул. Чапаева с. Яблоновый Гай ,Яблоново- Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области")

	областной бюджет
	1000,0
	0
	1000,0
	0
	0
	0

	3.  Реализация инициативных проектов  за счет  средств местного бюджета,  за исключением инициативных платежей (проект "Устройство спортивной площадки  расположенной по адресу: ул. Чапаева с. Яблоновый Гай, Яблоново- Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области")

	местный бюджет
	134,8
	0
	134,8
	0
	0
	0

	4. Реализация инициативных проектов за счет местного бюджета в части инициативных платежей граждан (проект "Устройство спортивной площадки  расположенной по адресу: ул. Чапаева с. Яблоновый Гай, Яблоново- Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области")

	местный бюджет
	40,5
	0
	40,5
	0
	0
	0

	5.  Реализация инициативных проектов за счет местного бюджета в части  инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц (проект "Устройство спортивной площадки  расположенной по адресу: ул. Чапаева с. Яблоновый Гай ,Яблоново- Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области")

	местный бюджет
	172,5
	0
	172,5
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2.
Озеленение территории внутри населенных пунктов
	Администрация Яблоново-Гайского  муниципального образования Ивантеевского  района Саратовской области
	местный бюджет
	21,0
	21,0
	0
	0
	0
	0

ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:
	ВСЕГО по 1 подпрограмме
	 2818,5
	1461,7
	1356,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма  "Обеспечение культурного досуга жителей муниципального

	Основное мероприятие 2.1.
Организация и проведение мероприятий, посвященным государственным календарным праздникам, значимым событиям и памятным датам

	Администрация Яблоново-Гайского  муниципального образования Ивантеевского  района Саратовской области
	местный бюджет

	39,0
	10,0
	14,0
	5,0
	5,0
	5,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:

	ВСЕГО по 2 подпрограмме
	39,0
	10,0
	14,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма  «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов Яблоново-Гайского муниципального образования»

	Основное мероприятие 3.1.«Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений»
1. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	Администрация Яблоново-Гайского  муниципального образования Ивантеевского  района Саратовской области
	областной бюджет

	4041,0
	0
	2046,0
	1995,0
	0
	0

	2. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств муниципального дорожного фонда

В том числе:
Разработка проектно сметной документации, проведение государственной экспертизы, осуществление строительного контроля

	Администрация Яблоново-Гайского  муниципального образования Ивантеевского  района Саратовской области
	местный бюджет

	2857,9
	0
	653,4
	698,8
	739,5
	766,2

	200,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО:
	областной бюджет
	4041,0
	0
	2046,0
	1995,0
	0
	0

	местный бюджет
	2857,9
	0
	653,4
	698,8
	739,5
	766,2

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:

	ВСЕГО по 3 подпрограмме
	6898,9
	0
	2699,4
	2693,8
	739,5
	766,2

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	9756,4
	1471,7
	4070,2
	2698,8
	744,5
	771,2

Глава Яблоново-Гайского  муниципального образования
 Ивантеевского муниципального района Саратовской области                                                                                               Г.В. Баннов